
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Terça-feira •  27 de agosto de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 1705

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 151/2021) ........................................................................ 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA .............................................................. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

AVISO DE LICITAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 003/2024) .................................................................. 3



Terça-feira
27 de agosto  de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1705

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 151/2021)

 
        PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

                               CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                          Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

1 

 

 

EXTRATO  

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR 

 

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 151-2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 013-2021 - PROCESSOS 

ADMINISTRATIVOS Nº. 118-2021 E 132-2024. PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU 

GUIMARÃES. CONTRATADA: MANOEL SANTANA DE ARAUJO FILHO, CNPJ (MF) SOB O Nº 27.052.139/0001-

35 OBJETO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA E VALOR DO CONTRATO Nº 151-2021, CUJO OBJETO É A 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM A LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM, QUE SERÁ UTILIZADO PARA 

PUBLICAÇÕES DE NOTAS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, COM O VALOR TOTAL DO 

CONTRATO EM R$ 22.920,00 (VINTE E DOIS MIL E NOVECENTOS E VINTE REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: 

ART. 57, INCISO II E § 2º DA LEI Nº 8.666/93. ASSINATURA: 23/08/2024. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 23/08/2024 

A 31/12/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
27 de agosto  de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1705

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 003/2024)

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
                    CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
                    Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães/Ba, torna público aos interessados que se realizará a 

licitação, Modalidade: Concorrência Pública n°. 003/2024, Tipo: Menor Valor Global, OBJETO: 

contratação de empresa especializada em engenharia ou arquitetura para Execução de implantação de 

pavimentação com revestimento primário em estradas vicinais do município de Wenceslau Guimarães, 

trecho 1: Sertãozinho até Imbirussu; trecho 2: Ponte de Otacílio até Canudos; trecho 3:  PA Chico 

Mendes até Daramão; trecho 4: Alto da Boa União até Canudos e Construção da Ponte do Imbirussu, 

conforme contrato de repasse nº 950143/2023- Caixa Econômica Federal. Abertura: 01/10/24, às 

09:30hs. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (73) 3278-2117 ou na Prefeitura 

Municipal de Wenceslau Guimarães - Ba, localizada na Rua Otaviano Santos Lisboa nº 135, Centro. 

Wenceslau Guimarães. José Brito Cabral Neto – Agente de Contratação. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 151/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 003/2024)



		2024-08-27T03:34:46-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




